



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1356/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 085/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LP GUIMARAES LTDA - 29.581.684/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.000,00	UND	MULTIBLOCO	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM BOLSA (MANILHA) 40 CM DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO	R\$ 71,66	R\$ 71.660,00	R\$ 121,00	R\$ 121.000,00	40,7768 %	R\$ 49,34
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM BOLSA (MANILHA) 40 CM DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO										
2	300,00	UND	MULTIBLOCO	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 80 CM DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO	R\$ 270,00	R\$ 81.000,00	R\$ 377,55	R\$ 113.265,00	28,4862 %	R\$ 107,55
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 80 CM DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO										
3	200,00	UND	MULTIBLOCO	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1,20 M DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO	R\$ 601,00	R\$ 120.200,00	R\$ 820,50	R\$ 164.100,00	26,7519 %	R\$ 219,50
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1,20 M DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO										
4	400,00	UND	MULTIBLOCO	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1,50 M DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO	R\$ 1.025,00	R\$ 410.000,00	R\$ 1.262,50	R\$ 505.000,00	18,8118 %	R\$ 237,50
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1,50 M DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1.500,00	UND	MULTIBLOCO	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 60 CM DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO	R\$ 173,00	R\$ 259.500,00	R\$ 236,50	R\$ 354.750,00	26,8498 %	R\$ 63,50

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 60 CM DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO

6	500,00	UND	MULTIBLOCO	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1 M DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO (C/ FERRAGEM)	R\$ 365,84	R\$ 182.920,00	R\$ 499,25	R\$ 249.625,00	26,7220 %	R\$ 133,41
---	--------	-----	------------	---	------------	----------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1 M DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO (C/ FERRAGEM)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	25,3664 %	R\$ 382.460,00
R\$ 1.125.280,00	1.507.740,00		

Fornecedor : LUFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 10.470.382/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	3.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 40,18	R\$ 120.540,00	R\$ 49,50	R\$ 148.500,00	18,8282 %	R\$ 9,32

Descrição: CANALETA DE 40 CM

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	18,8282 %	R\$ 27.960,00
R\$ 120.540,00	148.500,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.245.820,00	R\$ 1.656.240,00	24,7802 %	410.420,00

Sumidouro - Rio de Janeiro, 10 de Julho de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO